
Stránka 1 z 2

Krajská zdravotní, a.s. 

Sociální péče 3316/12A

401 13 Ústí and Labem

+420 477 111 111

ePodatelna@kzcr.eu

č.ú.: 216686400/0300

IČO: 25488627

DIČ: CZ25488627

ID DS: 5gueuef

       Název veřejné zakázky: SW pro nozokomiální nákazy
          Druh veřejné zakázky:

           Režim veřejné zakázky:
veřejná zakázka na dodávky
VZMR s uveřejněním výzvy

                                Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12a, PSČ 400 11, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550

Evidenční číslo: 4452/2025
                                         

Vysvětlení zadávací dokumentace

Dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje předání předmětu plnění k 30.6.2025. Tato lhůta prakticky znemožňuje jiným uchazečům nabízejícím 
podobné řešení, vážně uvažovat o zpracování a realizaci nabídky a jeví se nepřiměřená. Prodlouží zadavatel lhůtu pro 
předání díla na dobu obvyklou, při implementaci podobných SW řešení, tedy cca do 60 dní od podpisu smlouvy?

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel upravil znění Přílohy č. 4 – Obligatorního návrhu smlouvy.
 
Dotaz č. 2:

V návrhu smlouvy zadavatel uvádí komerční název konkrétního SW produktu HAIDi od společnosti DATLOWE. To vede 
uchazeče k domněnce, že tato VZMR je pouze formální, s cílem potvrdit současného provozovatele daného řešení u 
zadavatele. Uchazeč si dovoluje upozornit, že tímto způsoben jsou porušovány zásady zákona o zadávání veřejných zakázek 
(které výslovně platí i pro VZMR), zejm. zásada rovnosti a zákazu diskriminace, a zadavatel se tak připravuje o možnou 
soutěž a nepostupuje tedy s ohledem na povinnou péči řádného hospodáře. Nastaví zadavatel podmínky tak, aby umožnil 
soutěž i jiným dodavatelům, zejména s ohledem na stanovené termíny implementace a také přílohu č.4, návrh smlouvy?

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel si toto pochybení uvědomil, chybu napravil Oznámením zadavatele ze dne 27. 5. 2025, již před podáním 
Žádosti o vysvětlení.

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání 
nabídek je uvedena na profilu zadavatele.

V Ústí nad Labem dne: 

                                                                                                    ……………………………………..
                                                                                                            MUDr. Jiří Laštůvka

                                                                                  zmocněný k výkonu funkce generálního ředitele
                                                                                                              

Přílohy:



Stránka 2 z 2

Krajská zdravotní, a.s. 

Sociální péče 3316/12A

401 13 Ústí and Labem

+420 477 111 111

ePodatelna@kzcr.eu

č.ú.: 216686400/0300

IČO: 25488627

DIČ: CZ25488627

ID DS: 5gueuef

Příloha č. 4 - Obligatorní návrh kupní smlouvy_platný od 30.5.2025


		2025-06-06T07:46:05+0200




